CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

_________________________________________________________________________________
Rua São Bento, 887, Centro, Araraquara - SP, CEP 14801-300

www.camara-arq.sp.gov.br

Ofício nº 29/2023-DL
Araraquara, 12 de abril de 2023

Ao Tribunal de Contas da União

Assunto: encaminhamento de relatório final (Comissão Especial de Inquérito)

Egrégio Tribunal,

Vem-se a vossa presença, com supedâneo no art. 113, parágrafo único, do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Araraquara1, encaminhar o relatório final da Comissão
Especial de Inquérito (CEI) constituída por esta Casa Legislativa (Requerimento nº 565/2022)2,
cujo objeto fora a “investigação das razões do exacerbado número de precatórios devidos pelo
município e como estes processos foram construídos”.

O mencionado relatório pode ser acessado por meio deste endereço:
http://consulta.camara-arq.sp.gov.br/Documentos/Documento/269875.

Isso posto, apresentam-se votos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

VEREADOR PAULO LANDIM
Presidente da Câmara Municipal de Araraquara

1 “Parágrafo único.  O relatório final independerá de apreciação do Plenário, devendo o Presidente da Câmara dar-lhe
encaminhamento de acordo com as recomendações nele propostas.”
2 Procedimento Legislativo nº 9/2022: http://consulta.camara-arq.sp.gov.br/Documentos/Documento/259322

http://consulta.camara-arq.sp.gov.br/Documentos/Documento/269875
http://consulta.camara-arq.sp.gov.br/Documentos/Documento/259322

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C5RK03H5S12N68ZV
		2023-04-12T13:53:32-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura